
   

   

  

 

 

   

     

 

 

 

  

      

      

     

  

    

 

 

    

     

   

    

  

    

    

  

 

   

  

     

     

   

    

  

   

      

 

    

   

    

    

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Till 

Finansdepartementet 

Avdelningen för offentlig förvaltning  

Enheten för offentlig upphandling  

Remiss 

Partipolitiska lotterier (Ds 2024:3) 

Dnr. Fi2024/00985 

Remissvar från Centerpartiet angående (Ds 2024:3) Partipolitiska lotterier 

Centerpartiet har inga lotterier men vi ser generellt vikten av transparens kring vad som finansieras 

genom lotteri- eller andra intäkter inte minst vad gäller politiska partier. Centerpartiet kommer 

hantera frågan om reglering av partipolitiska lotterier i riksdagen om regeringen lägger ett förslag. Vi 

kommer i riksdagens behandling av en eventuell proposition återkomma med eventuellt ytterligare 

eller reviderade synpunkter. Detta remissvar de övergripande synpunkter på den remitterade 

promemorian. 

Förutsättningarna för de allmännyttiga lotteriernas möjligheter att även fortsatt kunna ge inkomster 

till civilsamhället och dess verksamheter har försvårats efter omregleringen av spelmarknaden. Vi 

anser att utgångspunkten bör vara att alla allmännyttiga lotterier skall behandlas lika oaktat 

huvudman. Den likheten inför lagen bör regeringen värna. Samtidigt är det viktigt att regelverket tar 

hänsyn till att det är mycket olika förutsättningar och omfattning på olika typer av lotterier, från en 

enkel tombola eller nummerlotteri på den lokala idrotts- eller hembygdsföreningens arrangemang, 

till stora professionella aktörer som konkurrerar på en kommersiell marknad. Kraven behöver 

utformas så de tar hänsyn till dessa olika förutsättningar. 

Det är också viktigt att alla som arrangerar lotterier gör det på ett ansvarsfullt sätt och med tydlig 

konsumentupplysning. Eftersom lotterierna säljs och marknadsförs till förmån för allmännyttiga 

ändamål är det också viktigt att det i högre grad redovisas vart överskottet från lotterierna går. Det 

är dock rimligt att mindre lotterier som ordnas av mindre föreningar och säljs i samband med deras 

verksamhet undantas från detaljerade krav.  Större lotterier bör dock tydligt redovisa vilka som tar 

del av vinsterna från lotteriet. På samma sätt som det är konsumentupplysning att redovisa 

vinstplan, är det lika viktigt att redovisa vart överskottet går i de fall lotterier marknadsförs med 

hänvisning till eller kommer allmännyttiga ändamål till del. Det finns tydliga exempel på lotterier där 

detta inte alls är tydligt, vilket försvårare för konsumenter att göra ett upplyst val. 

Vi noterar för övrigt att det i regeringens promemoria ”Avvecklande av statliga kasinon och en 

effektivare penningtvättstillsyn” bland annat finns ett förslag om att ta bort begräsningar för Svenska 

Spel när det gäller anordnandet av lotterier. Vi är tveksamma till detta eftersom lotterier utgör en 

betydande inkomstkälla för civilsamhället och om statliga Svenska Spel ska börja konkurrera mer på 

den marknaden, finns risken att intäkter till civilsamhället minskar med följden att också 

verksamheten påverkas. 

Stockholm, 7 augusti 2024 

Gunnar Caperius 

Kanslichef 


